[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05. 2013 г.                                                                                                              №  226
	О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Городская служба»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальных учреждениях МО Новоладожское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение № 70 от 24 марта 2010 года
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Городская служба» согласно Приложению № 1.

2.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                С.В. Гордин

Приложение № 1
к постановлению администрации

 Новоладожского городского поселения

от 13.05.2013г. № 226
Изменения в Устав

 муниципального казенного учреждения «Городская служба»
Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Городская служба» следующие изменения:

Часть 2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ.

- Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение создано в целях осуществления вопросов местного значения поселения, социальных, благотворительных, культурных, градостроительных, землеустроительных, управленческих целей, развития физической культуры и спорта, в целях организации благоустройства территории МО Новоладожское городское поселение, а также в иных целях, направленных на достижение общественных благ.»

- Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава, Учреждение осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие виды деятельности (предмет деятельности учреждения):

- деятельность органов местного самоуправления районов, городов, внутригородских районов;

предоставление посреднических услуг при покупке, продаже и аренде жилого недвижимого имущества;

- предоставление посреднических услуг при покупке, продаже и аренде нежилого недвижимого имущества;

- консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления;

- деятельность в области архитектуры; инженерно-техническое проектирование; геолого-разведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая деятельность; деятельность в области стандартизации и метрологии; деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях; виды деятельности, связанные с решением технических задач, не включенные в другие группировки;
- землеустройство;

- формирование архивных фондов поселения;

- диспетчерская деятельность;

- строительство;

- подготовка строительного участка;

-разборка и снос зданий; производство земляных работ;

- разборка и снос зданий, расчистка строительных участков;

- строительство зданий и сооружений;

- сбор мусора из мусорных урн в общественных местах и его вывоз; подметание и поливка улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств и т.п.; очистка от снега и льда улиц, дорог, взлетно-посадочных полос на аэродромах и т.п., в том числе посыпание песком или солью.»